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Prezes Związku Miast Polskich 

Szanowny Panie Prezesie! 

Na dzisiejszym zebraniu Prezesów ROD z okręgu świętokrzyskiego, po raz 
kolejny zapoznani zostaliśmy z przepisami nowej ustawy o rod oraz z wszystkim, co 
wiąże się z jej stosowaniem w praktyce. Przez najbliższy rok czeka nas bardzo dużo 
pracy związanej z dostosowaniem ogrodowej rzeczywistości do nowego prawa oraz 
z wypełnieniem obowiązków, które zostały na nas nałożone przez ustawę. 

Na te chwile oczekiwaliśmy bardzo długi czas. Półtora roku temu, gdy 
Trybunał Konstytucyjny ogłaszał swój wyrok dotyczący ustawy o rod, czekała nas do 
przebycia bardzo długa droga. Wielu ludzi obawiało się, że tym razem nie uda się 
obronić rodzinnych ogrodów działkowych przed zakusami różnych środowisk. 

Na szczęście, po wielu miesiącach wytężonej pracy ustawa o rod weszła na czas 
w życie. Proces legislacyjny był długi, ciężki, wymagał wielu kompromisów i czasem 
niełatwego dialogu. Nad każdym etapem tego procesu czuwał cały sztab ludzi, 
z ekspertami od ds. Konstytucji, prawnikami, pracownikami Biura Analiz Sejmowych 
na czele. Wiele podmiotów, w tym także i Związek Miast Polskich, składało do 
projektu uwagi i opinie, które, o ile były dobre i usprawniały funkcjonowanie ustawy -
były do niej wprowadzane. Wreszcie Sejm przyjął ją w zasadzie jednogłośnie, zaś 
Prezydent RP niemal natychmiastowo podpisał. 

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe okoliczności, doprawdy ciężko nam 
zrozumieć podstawy uwag wystosowanych przez Związek Miast Polskich. Nie wiemy 
na jakiej podstawie zarzuca się aktowi, który badany był przez tak wiele różnych 
profesjonalistów, niezgodność z Konstytucją. Setki tysięcy działkowców obserwowało 
przecież prace posłów w komisjach i Sejmie, tysiące wysłuchiwały obietnic polityków 
i samorządowców podczas manifestacji w Warszawie. Przedstawiciele wszystkich 
dużych frakcji zapewniali, że powstało prawo dobre i takie, na które działkowcy 
czekali. Mimo wielu wcześniejszych rozczarowań - uwierzyliśmy im. Czy to 
wszystko miałoby się teraz okazać wielkim rozczarowaniem i farsą? 



Jednak my, działkowcy, jesteśmy nie tylko obywatelami Polski, wierzącymi 
w pewność prawa wychodzącego z najważniejszych państwowych instytucji. Jesteśmy 
także mieszkańcami polskich miast, stanowiącymi spory ich odsetek. Jest więc nam 
tym bardziej źle, że po długiej przeprawie sejmowej i miesiącach niepokoju, teraz cios 
spada na nas ze strony przedstawicieli miast, w których na co dzień żyjemy. 

Szanowny Panie Prezesie! 

Prosimy, spójrzcie na rodzinne ogrody działkowe przez pryzmat ludzi, dla 
których są one ważne, nie zaś przez pryzmat gruntów, które można spieniężyć. 
Spójrzcie na nie przez pryzmat ponad wiekowej tradycji i korzyści, jakie przynosi dla 
ogromnej rzeszy ludzi. Nie wszystkie rzeczy w życiu są przeliczalne na pieniądze. Pan 
Prezes sam podpisał obywatelski projekt ustawy. Zmiana stanowiska w momencie, 
gdy akt prawny wszedł już w życie, w naszych oczach jest utratą przez Pana i cały 
Związek wiarygodności. Żałujemy, że zajmujecie się wyszukiwaniem nieistniejących 
błędów w ustawie przebadanej pod każdym możliwym kątem, zamiast zadbać 
o komfort życia swoich mieszkańców, dzięki którym i dla których jesteście. 
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z terenu 
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(podpisy w załączniku) 



Lista podpisów pod Listem Prezesów ROD z terenu województwa 
świętokrzyskiego w sprawie wystąpienia Związku Miast Polskich 
dotyczącego nowej ustawy o ROD, Kielce dn. 05.02.2014r. 
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